[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 сентября 2020 г.                             г. Новопавловск                                                     № 44
О назначении публичных слушаний в Кировском городском округе Ставропольского края
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2018 года № 152, на основании протокола заседания комиссии по вопросам регулирования градостроительной деятельности, при администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2020 года № 4, в целях выявления мнения жителей Кировского городского округа по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, в соответствии с действующими правилами землепользования и застройки на территории Кировского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков (далее – публичные слушания).
2. Провести публичные слушания 24 сентября 2020 года                                            в 11 часов 00 минут по адресу: город Новопавловск, площадь Ленина, 1 (здание администрации Кировского городского округа Ставропольского края), 2 этаж, малый зал заседаний, по вопросам:

2.1. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:35:010412:116, площадью 3285 кв.м., расположенного по адресу: Ставропольский край, Кировский район, станица Зольская, улица Орджоникидзе, дом 48, с разрешенного использования - «для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный - «магазины (4.4)».
2.2. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:35:010509:352, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский городской округ, станица Зольская, улица Хаустова, 40 А, с разрешенного использования - «для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный - «магазины (4.4)».
3. Возложить полномочия по организации, осуществлении подготовки и проведению публичных слушаний на комиссию по вопросам регулирования градостроительной деятельности, при администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее - Комиссия), в части осуществления организационно-технического и информационного обеспечения деятельности на отдел строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края.
4. Комиссии обеспечить:
4.1. Размещение на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к указанным проектам, а также проведение экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях.
4.2. Опубликование оповещения о проведении публичных слушаний и размещение указанного оповещения на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за семь дней до дня проведения публичных слушаний.
5. Информацию о подготовке и проведении публичных слушаний, с документацией, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, разместить в здании отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Кировский район, город Новопавловск, улица Ставропольская, 54, 2 этаж, кабинет № 2, на официальном портале                http://www.kir-portal.ru администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет».
6. Определить место для подачи заявлений для выступления на публичных слушаниях, предложений и замечаний к документации, подлежащей рассмотрению   на   публичных   слушаниях,   по  адресу: Ставропольский край,
Кировский район, город Новопавловск, улица Ставропольская, 54, 2 этаж,  кабинет № 2, в срок до 23 сентября 2020 года, здание отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Гавриленко К.А.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
Глава Кировского городского округа

Ставропольского края

            В.Ф. Лукинов
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                                          К.А. Гавриленко
Визируют:
Управляющий делами администрации                                        М-Т.З. Магомедов
Начальник отдела строительства, архитектуры,
дорожного хозяйства и транспорта администрации                        Е.Н. Катрышов
Начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации                        А.Н. Калюжный
Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      Н.С. Святская
Проект подготовил ведущий специалист отдела строительства, архитектуры дорожного хозяйства и транспорта администрации                      Е.В. Горобченко